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Minnesanteckning, Lokal samverkansgrupp Barn och unga   
2025-09-17, konferensrum Vänersborg, kommunhuset, Vänersborg  
 
Närvarande: 
Stina Lindell, barn- och elevhälsochef Vänersborgs kommun, ordförande 
Åsa Turesson, verksamhetschef IFO Vänersborgs kommun  
Anette Karlsson, verksamhetschef Vård, stöd och utredning  
Carolina Blomster, verksamhetschef, Kunskapsförbundet Väst  
Maja Svedberg, enhetschef Vänerparken * 
Misala Krivdic, verksamhetschef Brålanda/Torpa vårdcentral, vice ordförande   
Hanna Stenelind, enhetschef Habilitering barn och ungdom, deltagit från punkt 8 
Elisabeth Grönefors Eriksson, teamsamordnare ungdomsmottagning ersätter Ingela Martinsson  
Monica Westerlund, enhetschef Rehabmottagning Närhälsan * 
Josefine Ahlin, enhetschef BUP Öst  
Ingela Norberg, teamsamordnare Mini-Maria, ersätter Eva Solberg   
Zana Savic, nämndsekreterare socialförvaltningen, Vänersborgs kommun 
Lidija Beljic, vårdsamverkan Fyrbodal* 
*deltagit digitalt  
 

Förhindrade:  
Maria Aronsson, Avdelningschef Vårdcentralen Nordstan   
Florentina Osmani, Klinikchef Folktandvården   
Ingela Martinsson, enhetschef ungdomsmottagningen  
Eva Solberg, enhetschef Mini-Maria 
Sara Larsson, verksamhetschef Vargöns vårdcentral 
Peter Martinsson, verksamhetschef Personligt stöd och omsorg 
Sara Karlsson, rektor Kunskapsförbundet Väst 
 

 
1. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns.  
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar.  
 

3. Inventering av befintliga länkar till information om andra huvudmän  

Inventering av befintliga länkar har genomförts som ett led i arbetet med att uppnå målet om 

lättöverskådlig information i handlingsplanen. Inför dagens möte har samtliga parter ombetts att 

gå igenom den information och de länkar som finns hos respektive aktör, särskilt sådana som 

hänvisar vidare till andra verksamheter. 

 

Under mötet förs en dialog kring vilka länkar som finns idag.  
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Inom kommunens hemsida finns förbättringspotential vad gäller 

tydlighet och tillgänglighet av information, bland annat vad gäller 

för unga med funktionsnedsättning. Socialförvaltningen lyfter att informationen bör utgå från 

individens behov snarare än organisationens struktur, då det idag kan vara svårt att veta vart 

man ska vända sig. Exempelvis bedöms webbplatsen Ung i Vänersborg kunna utvecklas 

ytterligare. 

Brålanda/Torpa vårdcentral har nyligen uppdaterat sin information om kontaktvägar till UPH, 

men saknar länkar till kommunens webbplats. Kunskapsförbundet har endast interna länkar till 

elevhälsan och Mini-Maria länkar inte till kommunen från sin hemsida. Mini-Maria föreslår att 

kommunen ser över rubriksättningen på sin hemsida så att "Missbruk och beroende" ändras till 

"Riskbruk och beroende". 

Ungdomsmottagningen har identifierat att länkar på hemsidan är svåra att hitta, då användaren 

behöver scrolla mycket. Ungdomsmottagningen förtydligar att UMO är en nationell sajt och 

inte webbsidan till den fysiska mottagningen, och att Youmo är en del av UMO.  

BUP är restriktiva med externa länkar eftersom de verkar i flera kommuner. Närhälsans rehab 

har inga externa länkar eller information om andra verksamheter. Vårdcentralen Vänerparken 

har begränsade möjligheter att länka, men har en länk till UPH. 

 

Information som skickats in av Maria Aronsson inför dagens sammanträde: Vårdcentralen 

Nordstan har identifierat att länkar saknas till flera viktiga aktörer såsom Habiliteringen, BUP, 

Mini-Maria, rehabmottagningar, Folktandvården och Kunskapsförbundet. En åtgärd planeras 

där hemsideansvarig ska kontaktas för att se över detta tillsammans med berörda mottagningar. 

 

Utvecklingsområden som identifierats av respektive aktör hanteras internt i den mån det är 

möjligt. Delmålet i handlingsplanen har följts upp under hösten 2025 och bedöms nu vara 

avslutat. 

 

4. Information om vårdsamverkanskonferensen   

Stina L informerar om det pågående arbetet med vårdsamverkanskonferensen samt 

dagordningen för konferensen (se bilaga 1: Inbjudan). Efter förra årets konferens framkom 

önskemål om mer dialog, vilket har beaktats i planeringen för årets upplaga. Det är viktigt att 

tydliggöra att konferensens fokus är välfärdsomställningen, vilket innefattar både den nya 

socialtjänstlagen och utvecklingen mot nära vård. 

För att öka spridningen och synligheten kring konferensen föreslås att kommunikatörer kopplas 

in. 

 

Ett tips inför kommande år är att överväga att förlägga konferensen i gymnasiets aula, då 

lokalen är kostnadsfri att låna. 

 
Om någon ej anmält sig till konferensen så hör man av sig till zana.savic@vanersborg.se.  
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5. Presentation av hälsosamtalen för elever i 

grundskolan   

Malin Waldefeldt, skolsköterska med ledningsansvar, informerar om genomförda hälsosamtal i 

årskurs 4 och 8 (se bilaga 2). Presentationen har delgivits rektorer samt kommunens 

folkhälsosamordnare. Skolorna får tillgång till nedbruten statistik som stöd för att identifiera 

utvecklingsområden och planera insatser. 

 

I varje enskilt hälsosamtal följs frågorna upp för att få en fördjupad förståelse, exempelvis kring 

varför vissa elever inte äter frukost. Vissa skolor har noterat positiv utveckling efter införandet 

av mobilfri skola. 

Elevhälsan planerar att återkomma med en ny presentation efter nästa års hälsosamtal. Gruppen 

uttrycker intresse för att ta del av statistiken, och om det är genomförbart finns önskemål om att 

inkludera även gymnasiet i framtida sammanställningar. 

 

 

6. Informationspunkt kring läge utökade hembesöksprogrammet  

Torpa VCT informerar om att det utökade hembesöksprogrammet planeras att starta nästa 

månad. Inom ramen för programmet genomförs hembesök av sjuksköterska från BVC i 

samverkan med socialtjänsten. Besöken riktar sig till familjer som fått sitt första barn, 

alternativt sitt första barn i Sverige. 

 

7. Information från UPH-chef  
UPH-chef har slutat och ny chef hade ej möjlighet att vara med idag. I juli har nya 

tillämpningsanvisningar från regionen tillkommit, vilka tydliggör antalet nya individer som ska 

tas emot årligen. En förändring i registreringsrutiner har medfört vissa utmaningar inom 

verksamheten. Rekrytering pågår för att säkerställa att kravställd personal finns på plats. 

 

8. Hälsoundersökningar i samband med placeringar av barn (Åsa T) 

Åsa lyfter frågan med anledning av signaler från socialtjänsten om utmaningar kring 

genomförandet av hälsoundersökningar i samband med placering av barn. Det upplevs vara 

svårt att få till de hälsoundersökningar som enligt regelverk ska genomföras vid placering. 

Den övergripande regionala överenskommelsen anger att lokala överenskommelser kan 

utformas inom kommunerna. Frågan ställs till vårdcentralerna om hur detta fungerar i praktiken, 

och om det finns behov av att ta fram en lokal överenskommelse. 

 

Länk till den regionala riktlinjen.  

Hälsoundersökning på vårdcentralen av barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet.pdf 

 

Punkten följs upp under nästa lokala vårdsamverkansmöte 

 

 

9. Önskemål om att framöver få rapporter från Mini-Maria om antalet 

besökande (Anette K) 

Det framförs ett önskemål om att Mini-Maria får en stående punkt vid mötena för att 

regelbundet presentera statistik. 

Mini-Maria beskriver hur de arbetar med dokumentation och riskbedömningar som en del av 

det dagliga arbetet. Mini-Maria informerar om att det finns ett mörkertal i statistiken, då samtal 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn11800-2140136717-658/surrogate/H%C3%A4lsounders%C3%B6kning%20p%C3%A5%20v%C3%A5rdcentralen%20av%20barn%20och%20unga%20som%20v%C3%A5rdas%20utanf%C3%B6r%20det%20egna%20hemmet.pdf
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från ungdomar och föräldrar som söker information inte alltid 

registreras. I Vänersborg har man sett en ökning i antalet 

kontakter. 

 

 
10. Avvikelser i samverkan 

Inga avvikelser att ta upp.  

 
 

11. Ärenden till nästa möte 
- Uppföljning hälsoundersökningar i samband med placeringar av barn 

- Statistik Mini-Maria 

- Utvärdering konferensen  

- Regionen- vem tar ordförandeskapet nästa år och året därpå?  

- Återkoppling- barn och unga utvecklingsforum (Lidija, 30 min) 

- Nuläge arbetsgrupp egenvård korttids  

- ACT-grupp- stresshantering information ungdomsmottagningen. 

 

Påminnelse om att gärna anmäla in punkter på förhand.  

 
12. Kort avstämning: Är det tydligt vilka uppdrag/ansvar som fördelats inför 

nästa lokala samverkansmöte? 
 

 
Vid anteckningarna 
Zana Savic, nämndsekreterare  


